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ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE DECRETALES

Quibus beato Ioanni Baptistae Scalabrini Sanctorum honores decernuntur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

« Omnibus omnia factus sum » (1 Cor 9, 22).

Beatus Ioannes Baptista Scalabrini sancti Pauli verba in se recepit quae 

perstudiose tota sua vita tenuit. Eadem iterabat homines conveniens in 

pastoralibus visitationibus eaque suis presbyteris suisque missionariis pro 

vitae norma inculcabat.

In ippidulo Fino Mornasco (Comi) die VIII mensis Iulii anno MDCCCXXXIX 

ortus, tertius ex octo liberis, eodem die baptismali aqua est ablutus. Parochi 

inductu sacerdotalem vocationem affectavit usque dum mense Octobri anno 

MDCCCLVII S. Abbundii ingrederetur Seminarium. Magno praeditus ingenio, 

studiorum tempore eminuit, quo comitem s. Aloisium Guanella etiam ha-

buit, tribus annis iuniorem. Die XXX mensis Maii anno MDCCCLXIII sacerdos 

ab Iosepho Marzorati, Comensi Episcopo, est ordinatus. 

Subsequentibus mensibus postulavit ut Pontificio Instituto Missionum 

Exterarum (PIME) adscisceretur, sed Episcopus licentiam negavit, quem 

alterum a rectore renuntiavit eundemque historiae ac Graecae linguae magi- 

strum. Anno MDCCCLXVII in pago Portichetto, qui proximus est oppidulo Fino 

Mornasco, cholericis aegris curandis implicitus est, ob quam rem nomismate 
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civilis virtutis a Nationis auctoritate est donatus. Eodem anno Seminarii 

est nominatus rector. 

Anno MDCCCLXX parochum elegit eum Episcopus Sancti Bartholomaei, 

paroeciae nempe in suburbio machinali Comensi sitae. Parochus variis socia-

libus inceptis operam dedit, nominatim operatricibus textilibus atque surdis 

mutisque iuvandis, necnon primum virorum oratorium Comense constituit. 

Religioni docendae studuit, anno MDCCCLXXV, scribens Piccolo catechismo 

per gli asili d’infanzia. Concilio Oecumenico Vaticano I undecim disserta-

tiones dicavit, in cathedrali templo anno MDCCCLXXII actas, quae quattuor 

editiones obtinuerunt, quarum una ex Salesiano typographeo ob Ioannis 

Bosco aestimationem. Quod effecit ut Placentinus Episcopus anno MDCCCLXX-

VI eligeretur, XXXVI annos natus. Die XXX mensis Ianuarii anno MDCCCLXXVI 

Episcopus est consecratus. 

Beati Scalabrini Episcopi prima incepta ostenderunt ea quae eius mi-

nisterium designatura erant XXIX per annos: quae sunt arta cum populo 

necessitudo, vitae religiosae reformatio, cleri cura, de doctrina christiana 

tradenda sollicitudo, indigentium adiumentum. In summa totus Dei homo 

totusque pro Deo. Imitari conatus est s. Carolum Borromeo, quem suum 

exemplar elegit.

Suis ex propositis se haberi voluit missum ad pauperiores ac miseriores. 

Impigre operam dedit pauperibus iuvandis, sua quoque tradens bona ut 

eis subveniret inopiae tempore, annis MDCCCLXXXIX-MDCCCXC. Benedictus XV 

caritatem putavit ex eius virtutibus praecipuam.

Ad populum accedere voluit atque iam primo episcopatus anno primam 

indixit pastoralem visitationem. Dioecesim invisit quae CCCLXIV paroecias 

annumerabat, quarum plures in montibus sitae erant easdemque quinquies 

invisit. Ut efficacius catechesim proveheret duas tenuit rationes, clerum 

instituendo populumque docendo. Catechismum tradendum per scholae spe-

ciem constituit, adultis quoque. Anno MDCCCLXXVI “Catechistam Catholicum” 

condidit, quae est prima ephemeris Itala catechetica, quaeque deinceps 

nationalis facta est, atque usque ad annum MCMXL producta est. Anno MDCC-

CLXXXIX Placentiae primum catecheticum nationalem Congressum constituit. 

Ex catechesi, antequam institutionem religiosam traderet, toti personae 

credentis educandae operam dabat. Eius ob strenuam rei catecheticae pa- 

storalem operam Pius IX “catechismi Apostolum” eum definivit. 
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Magnum Verbi ministerio tribuit pondus, quod non modo per homilias, 

sed etiam sua per scripta curavit. LX litteras pastorales misit, praesertim 

quadragesimali tempore incohando.

Tres synodos dioecesanas convocavit. Studiorum rationem in Seminariis 

renovavit, Thomisticam praecipiens reformationem Leonis XIII et Grego-

riani cantus Pii X. Ephemeridi, quae est Divus Thomas, condendae favit, 

quae anno MDCCCLXXX edi coepta est. Cathedrali templo Placentino antiquam 

venustatem langobardicam-romanicam reddidit, quod anno MCMI inaugu-

ravit.

In religiosa sociali opera, agricolarum et operariorum condicionibus 

maxime consuluit, incepta pro iis suscipiens praevidentiae ac mutui sub-

sidii. Anno MDCCCLXXIX Placentiae Institutum pro surdis et mutis feminis 

colendis instituendisque condidit. Magnopere quoque complures, ex stato 

tempore, migrantes iuvit, magna ex parte mulieres, quae singulis annis ab 

eius dioecesi ad pedemontanas ac langobardicas provincias se conferebant 

ad oryzam mundandam vel colligendam.

Perstudiose laicis permovendis dedit operam. Episcopus habitus “transi-

gens”, ob Romanae questionis diversas opiniones invisus fuit intransigenti 

parti, sed comprehensionis veniaeque usque servavit animum.

Cum migrantium multitudinem, annis illis, Italorum videret, qui turma-

tim Americas petebant, Scalabrini hunc cursum coepit considerare, evulgare, 

concitare Italam societatem, per varias dissertationes in diversis urbibus, ae-

que ac cogitare ex institutione quomodo migrantes comitaretur. Congregatio-

nem de Propaganda Fide involvit atque de hac re locutus est cum Leone XIII,  

qui per Breve Libenter agnovimus diei XV mensis Novembris anno MDCCCLXXX-

VII Institutum comprobavit, antequam idem conderetur die XXVIII mensis 

Novembris anno MDCCCLXXXVII. Congregationi missionariorum beatus Scala-

brini die XII mensis Aprilis anno MDCCCLXXXIX institutionem quoque laicorum 

addidit, quae est Associazione di patronato per gli emigrati (San Raffaele), 

ut in portibus navis conscendentibus ac descendentibus nonnihil daretur 

subsidii. Religiosis viris etiam sorores addidit, die XXV mensis Octobris 

anno MDCCCXCV institutas.

Leonis XIII inductu, missionarios ac migrantes in Civitatibus Foederatis 

Americae Septemtrionalis anno MCMI invisit ac tres post annos in Americam 

Meridianam se contulit, missionarios ac migrantes in Brasilia invisurus. 

Anno post, die V mensis Maii, Pio X memoriale misit, quo proponebatur 
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ut apud Sanctam Sedem institutum conderetur omnium migrantium in ter- 

rarum orbe colendorum causa.

Missionario labore confectus, die I mensis Iunii, in Ascensionis Domini 

sollemnitate, anno MCMV de hoc mundo demigravit.

Pastoralis Scalabrini actio pro emigrantibus eius quoque post mortem 

producta est, licet adessent difficultates, duas per familias religiosas, ad 

eo conditas. Anno MCMLXI conditutum est Institutum Missionariarum Sae-

cularium Scalabrinarum, eius sequentium spiritum. 

Die XVI mensis Martii anno MCMLXXXVII, sanctus Ioannes Paulus II vir-

tutues heroum in modum exercitas Servi Dei Ioannis Baptistae Scalabrini 

declaravit. Eodem anno, missionaria Scalabriniana Paolina De Angeli, tumo-

re correpta, a medicis iudicato malo insanabilique, convaluit et mira santio 

Scalabrini intercessioni est adscripta. Die VII mensis Iulii anno MCMXCVII, 

sanctus Ioannes Paulus II decretum subsignavit quo miraculum agnovit, 

quod intercessioni Ioannis Baptistae Scalabrini tribuit eumdemque die IX 

mensis Novembris anno MCMXCVII beatum proclamavit.

Condiciones perpendentes in quibus hodiernus terrarum orbis versatur 

atque beatum Ioannem Baptistam Scalabrini Dei hominis effigiem Eccle-

siaeque pastorem habentes, ad praesentia eius opus ac migrantium sollici-

tudinem esse cum putaremus ob oculos Anno Scalabriniano habito (a die 

VII mensis Novembris MMXXI ad diem IX mensis Novembris anno MMXXII), 

vicesimo quinto interveniente eius beatificationis anniversario, Postulatio 

Generalis missionariorum sancti Caroli ad nos accessit, suum Conditorem 

proponens ut candidatum universali Ecclesiae cultui, aeque ac peculiarem 

tutorem caelestemque patronum migratium ac perfugarum. Cum semitae 

calcatae essent, quas Congregationes Scalabrinianae earumque Postulatio 

Generalis indicarunt, pervenerunt ideo Supremae Ecclesiae auctoritati po- 

stulationis epistulae multorum ecclesiasticae hierarchiae participum, quae-

rentes ut beati Scalabrini optata canonizatio statueretur, dispensantes, pro 

gratia Summi Pontificis, ab examine putati miri eventus.

Postquam Nos supplicationem comprobavimus, est comparata Positio 

super canonizatione. In sessione ordinaria die XVII mensis Maii anno MMXXII 

ea inquisitioni tradita est Patrum Cardinalium et Episcoporum Congre-

gationis de Causis Sanctorum, qui favens suffragium tulerunt pro Nostra 

definita deliberatione de beati Scalabrini canonizatione. In audientia, die 

XXI mensis Maii anno MMXXII, Venerabili Fratri Nostro S.R.E. Cardinali Mar-
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cello Semeraro concessa, decrevimus ut ordinarium publicum consistorium 

efficeretur de suffragio cononizationis beati Ioannis Baptistae Scalabrini. In 

consistorio ordinario publico die XXVII mensis Augusti anno MMXXII statuimus 

ut beati Scalabrini canonizatio die IX mensis Octobris anno MMXXII Romae, 

die dominico XXVIII ordinarii temporis, haberetur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus for-

mulam: 

Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei ca-

tholicae et vitae christianae incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu 

Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatio-

ne praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum 

Nostrorum consilio, Beatos Ioannem Baptistam Scalabrini et Artemidem 

Zatti Sanctos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo ad- 

scribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione 

recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, Laterani, die nono mensis Octobris, anno Domini bis 

millesimo vicesimo secundo, Pontificatus Nostri decimo.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Brennus Ferme, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 581.786
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

SANCTI IACOBI DE ESTERO

In Argentina dioecesis Sancti Iacobi de Estero ad gradum et dignitatem 
archidioecesis evehitur eiusque Archiepiscopo titulus Primatis Argentinae 
transfertur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

In universali caritatis et laborum societate (cfr Lumen gentium, n. 23) 

in unum recolere decet Ecclesiarum localium varietatem, in qua omnes 

Episcopi tenentur concitare fidelium ardentem cooperationem iisdemque 

auxilia sive spiritualia sive materialia omnibus viribus suppeditare, ut ipsi 

incrementum capiant et lux plenae veritatis omnibus hominibus oriatur. In 

quo ecclesialis conversationis fundamento particularia unitati ita inserviunt, 

ut vincula intimae communionis extollantur et unusquisque, sicut accepit 

gratiam, in alium illam administret, sicut bonus dispensator multiformis 

gratiae Dei (cfr 1 Pt 4, 10).  

Hoc innisi consilio, mentem Nostram ad necessitates dilectissimae Nobis 

Ecclesiae in Argentina convertimus, in cuius territorio memoramus Decesso-

rem Nostrum Pium PP. V anno MDLXX primam erexisse sedem episcopalem 

in terra hodiernae Reipublicae Argentinae in urbe Sancti Iacobi de Estero, 

ex cuius cathedrali templo Deo in honorem Ss. Petri et Pauli Apostolorum 

dicato salutaris Evangelii nuntius resonavit ubique per Tucumanensem regio-

nem. Quibus perpensis, libenter concedere Nobis visum est postulationibus, 

ut haec Ecclesia speciali honoris privilegio insigniatur. 

Proinde, Nosmet Ipsi, acceptis votis oblatis, auditis rerum historicarum 

peritis prosperoque praehabito voto Dicasterii pro Episcopis omniumque, 

quorum interest, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas 

censuimus libentesque excipiendas decrevimus. 
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Apostolicae igitur Nostrae potestatis plenitudine, statuimus ac decerni-

mus, ut Episcopalis Sedes Sancti Iacobi de Estero ad gradum et dignitatem 

Archiepiscopalis Sedis evehatur, Metropolitanae Sedis Tucumanensis suffra-

ganea permanens; insuper, ut Episcopus Sancti Iacobi de Estero, Venera-

bilis Frater Vincentius Bokalic Iglic, C.M., ad archiepiscopalem dignitatem 

promoveatur; demum, ut titulus Primatis Argentinae de Metropolitana Sede 

Bonaërensi ad Archiepiscopalem Sedem Sancti Iacobi de Estero transferatur 

et, ad normam can. 438 Codicis Iuris Canonici, Archiepiscopo pro tempore 

eiusdem Sedis concedatur. 

Ad haec omnia perficienda Venerabilem Fratrem Miroslaum Adamczyk, 

Archiepiscopum titulo Otriculanum et in Argentina Apostolicum Nuntium, 

deputamus, necessarias et opportunas eidem tribuentes facultates etiam 

subdelegandi ad effectum, de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, onere imposito ad Dicasterium pro Episcopis, cum 

primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remit- 

tendi. 

Deum quaesumus, a quo bona cuncta procedunt, ut cor et mentem fi-

delium in Argentina semper illuminet eosque sua dilectione fecundet, qui 

cotidianas vicissitudines diligenter investigando veri spiritualis progressus 

gloria gaudere valeant. 

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, 

contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, Laterani, die vicesimo quinto mensis Maii, anno Domini 

bismillesimo vicesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo.

FRANCISCUS PP.

Paulus Lucas Braida, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 638.604
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II

GANDANA

In Angolia, dismembrato territorio Ecclesiae Benguelensis, nova dioecesis 
Gandana appellanda conditur. 

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

Superna illa caritas cunctis humanis praesidiis longe anteponenda, 

cuius laus praecipua est penes Ecclesiam, mortalium animos ad Deum 

transfert, harmoniam inter eos coagmentat plurimumque potest ad su-

blevandas omnis generis miserias. Ea est enim quae « ad alios se inclinat, 

ad alios se erigit, aliis blanda, aliis severa, nulli inimica, omnibus mater » 

(s. Augustinus, De catech. rud., XV). Quibus pastoralis caritatis permoti 

sensibus, salutare Ecclesiae in Angolia comitamur iter, cui quippe provida 

curamus incrementa comparare. Expostulationi Dicasterii pro Evangeli-

zatione igitur concedere volumus, ut Ecclesiae Benguelensis in Angolia 

dismembratis territoriis, nova Gandana dioecesis appellanda erigeretur. 

Ideo Nos, praehabito quorum interest favorabili voto, has preces exau-

dientes atque Spiritus Sancti aff latu ducti, valde profuturas eas censuimus 

libentesque excipiendas decrevimus. 

Proinde, Apostolicae Nostrae auctoritatis ac potestatis plenitudine, a 

dioecesi Benguelensi distrahere statuimus territorium, prout in praesens 

lege civili circumscribitur, municipiorum vulgo nuncupatorum: Chongoroi, 

Caimbambo, Cubal, Ganda et Tchindjendje, atque ex ita distractis territoriis 

novam dioecesim GanDanam appellandam erigimus et constituimus. 

Huius novae dioecesis sedem in eadem urbe Ganda vulgo nuncupata sta-

tuimus templumque paroeciale ibi exstans, Deo in honorem Sancti Ioannis 

Baptistae dicatum, ad gradum dignitatemque ecclesiae Cathedralis evehimus. 

Novam circumscriptionem Gandanam metropolitanae Ecclesiae Huam-

bensis suffraganeam statuimus atque iurisdictioni Dicasterii pro Evangeli-

zatione obnoxiam. Acta et documenta omnia, quae ad hanc novam dioece-
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sim eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte respiciunt, a Curia 

Benguelensi quam primum transmittantur. 

Congruae sustentationi Praesulis conditae dioecesis provideatur Curiae 

emolumentis, fidelium oblationibus et portione ei obveniente ex divisione, 

ad normam canonis 122 Codicis Iuris Canonici facienda. 

Cetera vero ad Seminarii erectionem necnon candidatorum ad sacerdo-

tium institutionem, ad constitutionem Consilii Presbyteralis, Collegii Consul-

torum et Consilii a Rebus Oeconomicis atque ad bonorum administrationem 

pertinentia, secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiastica-

rum legum praescripta temperentur. 

Simul ac Gandanam dioecesis erectio ad effectum deducta erit, eo ipso 

censeantur sacerdotes circumscriptioni ecclesiasticae illi adscripti, in cuius 

territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Semina-

riique tirones circumscriptioni ecclesiasticae illi incardinati maneant vel 

incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium. 

Ad haec omnia perficienda Venerabilem Fratrem Crispinum Dubiel, Ar-

chiepiscopum titulo Vannidensem atque in Angolia Nuntium Apostolicum, 

deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Angolia pro 

eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, onere imposito ad Dicasterium pro Evangelizatione, 

cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis 

remittendi. 

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, 

contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, Laterani, die primo mensis Augusti, anno Domini bis-

millesimo vicesimo quarto, Pontificatus Nostri duodecimo. 

petruS  Card.  parolin

Secretarius Status

aloiSiuS antoniuS Card. taGle

Pro-Praefectus Dicasterii

pro Evangelizatione

Villemus Millea, Proton. Apost.

Paulus Lucas Braida, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 644.758

1016 Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabilibus Servis Dei Henrico Planchat ac Ladislao Radigue et III Sociis, 
Martyribus, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Laetatus sum in eo quod dixerunt 

mihi: « In domum Domini ibimus ». Stantes iam sunt pedes nostri in portis 

tuis, Ierusalem » (Ps 122, 1-2). 

Perfecte duo supradicti Psalmi versiculi spiritum exprimunt quo Vene-

rabiles Servi Dei Henricus Planchat, Ladislaus Radigue, Polycarpus Tuffier, 

Marcellinus Rouchouze ac Fredaldus Tardieu, martyres, Lutetiae Parisiorum 

anno MDCCCLXXI occisi, munere sacerdotali sunt functi. Nam propter Christi 

amorem suam vitam consumpserunt mortique in odium fidei inflictae for-

titer occurrerunt.  

Hi quinque religiosi fuerunt: unus Congregationis Religiosorum S. Vin-

centii a Paulo sodalis; alteri quattuor Congregationis Sacrorum Cordium 

Iesu et Mariae necnon Adorationis Perpetuae Ss. Sacramenti Altaris sodales.

Pater Henricus Planchat in oppido La Roche-sur-Yon die VIII mensis 

Novembris anno MDCCCXXIII natus est. Cum Lutetiae Parisiorum iuri discendo 

operam daret, Congregationis Religiosorum S. Vincentii a Paulo, a Ioanne 

Leone Le Prevost fundatae, inceptorum beneficorum fuit particeps. Die XXI 

mensis Decembris anno MDCCCL presbyter est ordinatus. Cum memoratam 

Congregationem ingressus esset veluti primus presbyter, in vicis Lutetiae 

Parisiorum indigentibus suo ministerio sacerdotali iuvenes familiasque ope-

ratrices iuvabat. In oratorio Sanctae Annae dicato, ubi ministerium expli-

cabat, die VI mensis Aprilis anno MDCCCLXXI (Hebdomadae Sanctae feria 

quinta) est apprehensus.

Pater Ladislaus Radigue die VIII mensis Maii anno MDCCCXXIII in oppido 

Saint Patrice du Desert nuncupato est natus. Anno MDCCCXLIII Congregatio-

nem Sacrorum Cordium ingressus est atque die XXII mensis Aprilis anno 

MDCCCXLVIII presbyter est ordinatus. Viginti annos novitiorum magister fuit. 
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Anno MDCCCLXVIII dictae Congregationis est electus Vicarius generalis ac 

Superior Domus principis in Parisiensi vico Picpus sitae. Hic usque ad 

mortem mansit. 

Pater Polycarpus Tuffier die XIV mensis Martii anno MDCCCVII in pago 

Le Malzieu in dioecesi Mimatensi est natus. Cum die XIV mensis Maii anno 

MDCCCXXIII vota nuncupavisset, anno MDCCCXXX presbyter est ordinatus. Cu-

rionis munus obivit deindeque in variis urbibus Sacrorum Cordium Sororum 

fuit cappellanus. Anno MDCCCLXIII in Capitulo generali Oeconomus generalis 

Congregationisque Consiliarius generalis est electus. Hoc munus usque ad 

mortem sustinuit.

Pater Marcellinus Rouchouze die XIV mensis Decembris anno MDCCCX in 

loco Saint-Julien-en-Jarez in dioecesi Sancti Stefani est natus. Die II mensis 

Februarii anno MDCCCXXXVII professionem religiosam emisit in manus Servi 

Dei Mariae Iosephi Coudrin, Congregationis Sacrorum Cordium fundatoris. 

Quamvis se presbyteratu indignum esse iudicavisset, a sancto Curato pagi 

Ars est inductus ad sacerdotium amplectendum, quadraginta duos annos 

agens. Serenus et humilis corde, anno MDCCCLXIII Lutetiae Parisiorum me-

moratae Congregationis Secretarius Generalis est nominatus.

Pater Frézal Tardieu die XVIII mensis Novembris anno MDCCCXIV in pago 

Chasseradès in dioecesi Mimatensi est natus. Religiosa professione emissa 

die VI mensis Aprilis anno MDCCCXXXIX, anno MDCCCXL ad presbyteratum 

ascendit. Lovanium in Belgio missus, in Opera Infantiae Missionariae opus 

navavit. Anno MDCCCLVIII Lutetiae Parisiorum Congregationis Consiliarius 

Generalis est nominatus. Acri praestitit ingenio fervoreque missionali prae-

ditus fuit necnon erga indigentes beneficentissimus.

Mense Martio anno MDCCCLXXI, post populi rebellionem, Parisiensis Urbis 

auctoritas (Gallice “La Commune de Paris”), omnino adversus clerum se 

manifestans, novam secundum rationalismum atheum civitatem constituere 

est conata. Qui “comunardi” sunt nuncupati, ad christianam religionem 

delendam contra Ecclesiam persecutionem suscitaverunt. Aedes sacrae sunt 

spoliatae atque plurimi ecclesiastici ac religiosi sunt apprehensi. Capitis 

periculum ineuntes, V Venerabiles Servi Dei suum ministerium firmiter sunt 

persecuti et imminente Hebdomada Sancta sacra Paschae facientes. Cum 

ad primam eucharisticam communionem accipiendam pueros institueret, 

die VI mensis Aprilis anno MDCCCLXXI est apprehensus pater Planchat. Die 

XII mensis Aprilis eodem anno a Custodibus Nationalibus apprehensi sunt 
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alii Venerabiles Servi Dei. Tempore paschali in carcere manserunt, cum 

consolatione ac praesidio consortibus essent. Se obtulit pater Planchat ut 

vitam consortium salvaret. Pater Tuffier autem corpus pro aliquo consorte 

opposuit ut a verberibus eundem protegeret.

Die XXVI mensis Maii anno MDCCCLXXI, ante Pentecosten feria VI, e carcere 

Roquette nuncupato in viam Haxo ducti sunt ad martyrium Venerabiles 

Servi Dei. Inter multitudinis clamores eis mortem optantis V sacerdotes, in 

oratione defixi, cum Deo vitam suam litarent, plumbo sunt necati. Eorum 

martyrii unica causa fuit odium fidei.

Claram martyrii famam adhuc vivam statim consecuti sunt Venerabiles 

Servi Dei, propter virtutes ab eis exercitas eorundemque occisionis rationem. 

A die VIII mensis Martii anno MDCCCXCVII ad diem VIII mensis Augusti anno 

MCM processus informativus de martyrio apud Curiam archidioecesanam 

Parisiensem est peracta. Anno MCMXII est parata Positio super Causae in-

troductione.

Primo et altero bello mundano confectis, anno MCMLVII Venerabilis Servus 

Dei Decessor Noster Pius XII Hebdomadae “Semaine sanglante” nuncupa-

tae martyrum Causas coniunxit. A die XXIX mensis Octobris anno MMXV ad 

diem IV mensis Maii anno MMXVI inquisitio suppletiva Lutetiae Parisiorum 

est peracta, cuius iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum 

per decretum agnovit die XXVII mensis Octobris anno MMXVI. Die XX mensis 

Octobris anno MMXX Consultores historici super martyrio V Religiosorum 

favens dederunt suffragium. Itemque iudicaverunt die XI mensis Maii anno 

MMXXI Consultores theologi. Die XIX mensis Octobris eodem anno in Sessione 

Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi propter fidelitatem erga Christum 

et Ecclesiam iudicarunt hos Servos Dei mortuos esse. Quapropter Nos Ipsi, 

in audientia recipientes Marcellum S.R.E. Cardinalem Semeraro, Praefec-

tum Congregationis de Causis Sanctorum, die XXV mensis Novembris anno 

MMXXI facultatem dedimus ut memorata Congregatio promulgaret Decretum 

de martyrio Patrum Planchat, Radigue, Tuffier, Rouchouze ac Tardieu. 

Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis Lutetiae Parisiorum in 

Gallia die XXII mensis Aprilis anno MMXXIII celebraretur.

Hodie igitur Lutetiae Parisiorum de mandato Nostro Venerabilis Frater 

Noster Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Dicasterii de Causis 

Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles 

Servos Dei Henricum Planchat, presbyterum professum Congregationis Re-
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ligiosorum S. Vincentii a Paulo, necnon Ladislaum Radigue et tres Socios, 

presbyteros professos Congregationis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae, in 

Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Laurentii Ulrich, Archiepiscopi Metropolitae 

Parisiensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorum-

que christifidelium explentes, de Dicasterio de Causis Sanctorum consulto, 

auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei 

Henricus Planchat, presbyter professus Congregationis Religiosorum S. Vin-

centii a Paulo, pater pauperum et indefessus evangelizator, necnon Ladislaus 

Radigue et tres Socii, presbyteri professi Congregationis Sacrorum Cordium 

Iesu et Mariae, assidui iuvenum formatores et generosi pastores communi-

tatum sibi commissarum, omnes consociati in fidei testimonio praebendo 

usque ad sanguinis effusionem, Beatorum nomine in posterum appellentur 

atque die vicesima sexta mensis Maii quotannis in locis et modis iure statutis 

celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die XXII mensis Aprilis, 

anno MMXXIII, Pontificatus Nostri undecimo.

De mandato Summi Pontificis

petruS  Card.  parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 606.561
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II

Venerabili Servae Dei Mariae Conceptae Barrecheguren Garcia (Conchita)  
Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Manete in me, et ego in vobis. Sicut 
palmes non potest ferre fructum a semetipso, nisi manserit in vite, sic nec 
vos, nisi in me manseritis. Ego sum vitis, vos palmites. Qui manet in me, 
et ego in eo, hic fert fructum multum, quia sine me nihil potestis facere » 
(Io 15, 4-5).

Invitationem Christi ad vivendum in unione cum eo, ut agunt palmes 
in vite, liberaliter accipiens, Venerabilis Serva Dei Maria Concepta Barre-
cheguren Garcia cotidie aegritudinem propriam pro bono proximi obtulit, 
sic totalem desertionem divinae voluntati testans.

Die XXVII mensis Novembris anno MCMV Granatae orta est e Francisco 
et Concha García Calvo, ambobus ex familiis locupletibus venientibus, qui 
magna fide et solidis principiis moralibus animati fuerunt. Sacro lavacro die 
VIII mensis Decembris anno MCMV cum nomine Maria Concepta a Perpetuo 
Succursu abluta est et semper familiariter vocata est “Conchita”.

Valetudine precaria laborans, iam ab aetate anni et dimidii acuta en-
terocolitide graviter aegrotare incepit, sanata per intercessionem Beatae 
Mariae Virginis de Lourdes cui parentes eam concrediderunt. Ob talem 
debilem conformationem corporalem in familia accepit bonam institutio-
nem culturalem ac solidam institutionem humanam et ipse pater chri- 
stiane educare eam cum lectionibus catechismi et parare ad sacramenta 
recipienda studuit.

Praeter studium et negotia domestica, dies in lungis momentis precis cum 
parentibus in oratorio domus degebat, coronam rosarii recitans, catechismum 
famulas edocens necnon cum patre quaedam exercitia pietatis faciens. Cum 
familiaribus nonnulla itinera et peregrinationes ad sanctuaria perfeciebat, 
unde commentaria et suas considerationes spirituales apportabat.

Ex infantia soror carmelitana fieri desideravit, sed ob infirmam valetudi-

nem impedita est. Decem annorum aetate, ob suam particularem sensibilita-

tem alto discrimine religionis probata est quod superare potuit cum confes-

soris comitatu, patris Ruiz Abad e Congregatione Sanctissimi Redemptoris. 
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Anno MCMXVII inflammatione intestini correpta est, quae graves dolores ei 
procuravit et ad unam rigidam diaetam alimentariam eam adduxit.

Anno MCMXXIV mater eius in hospitio deducta est apud valetudinarium 
cum interdicto eam visitandi, quia correpta est gravi discrepantia mentis. 
Cum patris auxilio, cum prece constanti necnon cum desertione divinae 
Providentiae heroum in modum hunc gravem maerorem subiit. 

Etsi exsistentiam degit ordinariam et pene absconditam, Venerabilis 
Serva Dei voluntatem Domini accipere et ad eam large se conformare sciit. 
Suarum precariarum condicionum corporis conscia, Eucharistia auxiliante 
et alta vita interiori, maerorem in intimam et virtuosam unionem cum 
Christo crucifixo aequo animo vertit, solidam et definitam observantiam 
erga pauperes et derelictos maturando.

Ob fidem obstinate excultam, ob splendidam conscientiam fidelitatis 
amoris Dei et sollicitam diligentiam erga necessitates proximi, Venerabilis 
Serva Dei exemplum vitae christianae, Evangelio conformis, significanter 
existimata est.

Mense Augusti anni MCMXXVI postquam peregrinationem ad sepulcrum sanc-
tae Teresiae a Iesu Infante perfecit, in morbum tuberculosis incidit. Quamvis 
translata esset ad domum ruralem v.d. “Carmine di San Valentino” apud Al-
hambram ubi salubrior errat aër, ut morbum in peius mutabilem evitaret, die 
XIII mensis Maii anno MCMXXVII mane obiit, aetate XXII annorum. 

In sacello familiari in coemeterio Granatae sepulta est, a die XXIX men-
sis Novembris anni MMVII reliquiae mortales eius requiescunt in Sanctuario 
Dominae Nostrae a Perpetuo Succursu Granatae prope reliquias eius patris, 
nunc Venerabilis Servi Dei.

Virtute magnae considerationis qua gaudebat apud populum, a die XXI 

mensis Septembris anni MCMXXXVIII ad diem VII mensis Novembris anni MC-

MXLV apud Curiam Ecclesiasticam Granatensem Processus Informativus est 
celebratus et ab anno MCMLXXVIII ad annum MCMLXXIX Processus suppletivus 
de fama sanctitatis. Decreto de iuridica validitate die XXIV mensis Aprilis 
anno MCMXCII edito, servatis iuris praeceptis et Positione comparata, Con-
sultorum theologorum Peculiaris Congressus die XXIV mensis Aprilis anno 
MMXVIII de heroicitate virtutum faventem sententiam dedit. Patres Cardi-

nales et Episcopi in Sessione ordinaria die XVII mensis Martii anno MMXX 
heroicitatem eius virtutum agnoverunt. Nos Ipsi die V mensis Maii anno 
MMXX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum relativum 
ederet Decretum. Quoad beatificationem eius, adserta sanatio mira iudicata 
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est, quam die XX mensis Maii anno MMXXI Medici Consultores ad scientiam 
inexplicabilem iudicarunt et Consultores Theologi in Peculiari Congressione 
die XXI mensis Octobris anno MMXXI sanationem intercessioni Venerabilis 
Servi Dei adscripserunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordi-
naria die XXVI mensis Aprilis anno MMXXII hunc eventum verum miraculum 
agnoverunt. Itaque, Nos Ipsi die XXI mensis Maii eodem anno facultatem 
fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum super 
miraculo evulgaret atque statuimus ut beatificationis ritus die VI mensis 
Maii anno MMXXIII Granatae celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Marcellus 
S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Dicasterii de Causis Sanctorum, tex-
tum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Ma-
riam Conceptam Barrecheguren Garcia in Beatorum numerum adscribimus.

Nos,vota Fratris Nostri Iosephi Mariae Gil Tamayo, Archiepiscopi Me-
tropolitae Granatensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu 
multorumque christifidelium explentes, de Dicasterio de Causis Sanctorum 
consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis 
Serva Dei Maria Concepta Barrecheguren, christifidelis laica, quae in fide 
dolorosas angustias morbi accepit, reddens eas occasionem gratiae, redemp-
tionis et caritatis, Beatae nomine in posterum appelletur atque die decima 
tertia mensis Maii, qua in caelum nata est, quotannis in locis et modis iure 
statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clara haec iuvenis excellentem ostendit spiritalem progressum, Dei 
voluntatem in vita sua accipiens et Christi eiusque Ecclesiae dilectionem 
demonstrans, atque insignia dedit pietatis testimonia, Evangelii verba per-
scrutans et in cotidiana vita sequens.